²⁷⁾ Dem Archidiakon von Orvieto, dem Prior Rudolf von S. Salvatore in Foligno und dem Rektor
 50 Rudolf von S. Andrea in Spello: Br. Innocenz' III. vom 7. Juli 1208; Dr.: BARTOLI LANGELI, *Carte*, 135, Nr. 92.

Igitur partibus iterum in nostra presencia constitutis cum procurator episcopi eum
 * fol. 126^r ad predicta restitui * postulasset, quibus iuxta suam assercionem fuerat contra iusticiam
 spoliatus, idem abbas in prefatis ecclesiis ac earum parrochiis et capellis diuturno usu et
 prescripcione longeva omnem sibi racionem episcopalem acquisitam allegans procuratori
 episcopi super predictis ecclesiis atque rebus imponi silencium postulabat. Ad quod idem 5
 proposuit procurator, quod, cum eius intencio communi esset iure fundata, prescriptio
 temporis opposita ex adverso eam non potuit impedire, cum per suorum deposiciones
 testium probaretur T(ransericum)²⁸⁾, M(atheum)²⁹⁾ [et]^{r)} B(enedictum)³⁰⁾, Spoletanos epi-
 scopos, medio tempore in quibusdam predictis ecclesiis hospicium recepisse.

Hiis igitur et aliis, que coram nobis fuere proposita, per nos fideliter domino pape 10
 relatis, quia^{s)} procurator ipse non probavit legitime Spoletanum episcopum supradictis
 rebus, ad que restitui petiit, spoliatum fuisse, de fratrum concilio^{l)} super predictis quoad
 possessorium abbatem absolvit reservata sibi nichilominus declaracione, an petitorio actum
 fuerit super omnibus supradictis, nisi interim inter partes amicabilem posset composicio
 provenire³¹⁾. 15

Post hec vero, cum partes iterum in nostra comparuissent presencia et tam super
 deposicionibus testium quam privilegiis ac instrumentis fuisset fere per biennium disputa-
 tum^{u)}, tandem partes volentes parcere laboribus et expensis nostro se precise commiserunt
 arbitrio promiccentes sub pena centum librarum P(ro)uisinorum^{v, 32)} nostro parere arbitrio
 in questione predicta. Nos autem utriusque partis voluntate diligencius indagata et intelli- 20
 gentes, quo^{w)} quelibet parcium foret contenta, a voluntate parcium in nullo fere vel modico
 discordans tale duximus arbitrium promulgandum: videlicet quod episcopus Spoletanus
 in sancti Petri de Azano, sancti Petri de Flaminiano, sancti Clementis de Matilia, sancti
 Nicolai de Nera ecclesiis plenum ius episcopale et habeat et possideat, nec unquam sibi
 super hoc a monasterio Saxiuiui questio referatur iuris patronatu in eisdem ecclesiis 25
 monasterio reservato. Item precipimus, quod monasterium Saxiuiui restituat episcopo
 Spoletano centum librarum^{x)} Lucan(e) monete³³⁾, in quibus idem episcopus propter suam
 contumaciam monasterio fuerat condemnatus. Omnes vero reliquas ecclesias enumeratas
 superius cum possessionibus et capellis suis, oblaconibus, decimis^{y)}, primiciis, mortuariis,
 visitacionibus, procuracionibus, institucione clericorum et correctione ipsorum et aliis 30
 pertinenciis suis adiudicamus monasterio Saxiuiui, inhibentes episcopo Spoletano, ne de
 cetero in predictis ecclesiis ac earum clericis et aliis pertinenciis suis racione episcopalis
 iuris sibi aliquid^{z)} audeat²⁾ vindicare vel petere, sed pleno iure ad predictum pertineant